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Kombinationen Kühlmodelle 
(Inneneinheit/außeneinheit)
aUY 25 FUaR/aoY 25 FnaKl
aUY 30 FUaR/aoY 30 FnBWl
aUY 36 FUas/aoY 36 FnaXt
aUY 45 FUas/aoY 45 FmaXt
aUY 54 FUas/aoY 54 FmaYt

Kombinationen Wärmepumpenmodelle 
(Inneneinheit/außeneinheit)
aUY 25 UUaR/aoY 25 UnaKl
aUY 30 UUaR/aoY 30 UnBWl
aUY 36 UUas/aoY 36 UnaXt
aUY 45 UUas/aoY 45 UmaXt
aUY 54 UUas/aoY 54 UmaYt
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1. Einleitung und Sicherheitshinweise

1.1 Hinweise zu dieser Anleitung

diese anleitung enthält wichtige Informationen zur montage, 
Inbetriebnahme und Wartung.

sie muss vor der montage, Inbetriebnahme und Wartung 
sorgfältig durchgelesen und verstanden werden. Beachten sie 
bitte den Inhalt dieser anleitung, insbesondere die sicherheits-
hinweise. Bei Fragen steht Ihnen unsere Hotline zur Verfügung.

sämtliche arbeiten, wie z.B. elektrische anschlüsse, dürfen nur 
von qualifiziertem Fachpersonal durchgeführt werden. Für 
schäden und Betriebsstörungen, die sich aus der nichtbeach-
tung dieser anleitung ergeben, übernehmen wir keine Haftung. 

diese anleitung ist Bestandteil des Klimagerätes. Bewahren sie 
diese anleitung deshalb sorgfältig auf. 

1.2 Sicherheitshinweise

das Klimagerät ausschalten und die stromzufuhr unterbre- �
chen, bevor  
- arbeiten an der elektrischen einheit  
-  Reinigungs- und Wartungsarbeiten durchgeführt werden, 
sonst besteht Verletzungsgefahr durch elektrischen schlag.

Wartung, Veränderungen oder Reparaturen dürfen nur von  �
qualifiziertem Fachpersonal ausgeführt werden. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

eigenmächtige Umbauten oder Veränderungen sind nicht  �
gestattet. sonst ist die sicherheit des Klimagerätes beein-
trächtigt und es besteht Verletzungsgefahr durch elektri-
schen schlag. Umbauten, die die Funktionalität des Gerätes 
beeinträchtigen führen zum Verlust der Gewährleistung.

Wenn Kältemittel ausgetreten ist, den Raum vor der erneuten  �
Inbetriebnahme des Klimagerätes lüften. sonst besteht 
erstickungsgefahr.

Warnhinweis - Weist Sie auf gefährliche Situationen hin. Ver-
meiden sie diese situationen, sonst könnten sie oder andere 
Personen schwer oder sogar tödlich verletzt werden.

Verletzungsgefahr

Beachten sie unbedingt die folgenden Hinweise, sonst könnten 
sie oder andere schwer oder sogar tödlich verletzt werden.

Verletzungsgefahr

Weist auf mögliche sachschäden hin. Beachten sie die Informati-
onen und Handlungsanweisungen.

Hinweis
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Leistungsangaben bei Kühlen:  I.E. 27°C TK / 50% r.F.  A.E. 35°C TK. / 40% r.F.
  Heizen: I.E. 20°C TK A.E. 7°C TK / 88% r.F.

1 gemessen im Freifeld in 1 m Abstand
2 bei ca. 500 Betriebsstunden im Jahr
3Energie-Effizienzklasse: A = niedriger Verbrauch, G = hoher Verbrauch

2. Technische Daten

2.1 Kühlmodelle

Inneneinheit 
Außeneinheit

AUY 25 FUAR 
AOY 25 FNAKL

AUY 30 FUAR 
AOY 30 FNBWL

AUY 36 FUAS 
AOY 36 FNAXT

AUY 45 FUAS 
AOY 45 FMAXT

AUY 54 FUAS 
AOY 54 FMAYT

nennkälteleistung kW 7,05 8,4 10,5 12,7 14,5

nennheizleistung kW – – – – –

spannung
Frequenz

V
Hz

240 
50

240 
50

400 
50

400 
50

400 
50

stromaufnahme
• Kühlen
• Heizen
• anlaufstrom

a
a
a

 
11,5 

– 
60

 
13,6 

– 
70

 
6,2 
– 

37

 
7,7 
– 

67

 
9,5 
– 

70

absicherung a 20 20 3 x 10 3 x 16 3 x 16

leistungsaufnahme
• Kühlen
• Heizen

kW
kW

 
2,6 
–

 
2,95 

–

 
3,74 

–

 
4,38 

–

 
5,16 

–

energieverbrauch ² kWh 1300 1475 1870 2190 2580

energieeffizienzgröße
• Kühlen
• Heizen

kW/kW
kW/kW

 
2,71 

–

 
2,85 

–

 
2,81 

–

 
2,90 

–

 
2,81 

–

energieeffizienzklasse ³
• Kühlen
• Heizen

 
d 
–

 
c 
–

 
c 
–

 
c 
–

 
c 
–

entfeuchtungsleistung l/h 2,5 3,0 4,0 5,0 6,0

Kondensatanschluss a.d. mm 800 800 800 800 800

Ventilatordrehzahl
• Inneneinheit (n - h)
• außeneinheit

U/min
U/min

 
360 – 490 

780

 
250 – 560 
400/780

 
300 – 560 

780

 
450 – 600 

780

 
300 – 680 

780

luftumwälzung 
• Inneneinheit (max.)
• außeneinheit

m3/h
m3/h

 
1100 
3200

 
1250 
3300

 
1500 
7000

 
1550 
6100

 
1700 
6300

schalldruckpegel ¹ 
• Inneneinheit (n/m/h)
• außeneinheit

dB(a)
dB(a)

 
39/42/44 

≤ 53

 
41/44/46 

≤ 53

 
41/44/48 

≤ 54

 
43/47/49 

≤ 54

 
45/48/52 

≤ 54

abmessungen
• Inneneinheit 
• Blende 
• einbautiefe 
• außeneinheit

H/B/t
mm
mm
mm
mm

 
246/830/830 
35/940/940 

235/200 
650/830/320

 
246/830/830 
35/940/940 

235/200 
830/900/330

 
296/830/830 
35/940/940 

285/250 
1165/900/330

 
296/830/830 
35/940/940 

285/250 
1165/900/330

 
296/830/830 
35/940/940 

285/250 
1290/900/330

Gewicht
• Inneneinheit 
• außeneinheit

kg
kg

 
34 
58

 
34 
68

 
34 
80

 
40 

109

 
40 

114

Kältemittelleitungen
• saugleitung Ø
• druckleitung Ø
• max. leitungslänge 
• max. Höhendifferenz

mm
mm

m
m

 
16 
10 
25 
15

 
16 
10 
30 
15

 
16 
10 
50 
30

 
18 
10 
50 
30

 
18 
10 
50 
30

Kältemittelmenge R410a
• vorgefüllt bis
• zusätzliche Kältemittelmenge pro meter

g
m

g/m

1550 
7,5 
20

2300 
7,5 
20

2000 
20 
30

3400 
20 
40

3300 
20 
40

Verdichterbauart Rollkolben doppel-Rollkolben scroll

Fernbedienung lcd–Kabel

automatische Wiedereinschaltung ja

Zulässiger außentemperaturbereich
Kühlen
Heizen

° c
° c

0 bis 43
–
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Leistungsangaben bei Kühlen:  I.E. 27°C TK / 50% r.F.  A.E. 35°C TK. / 40% r.F.
  Heizen: I.E. 20°C TK A.E. 7°C TK / 88% r.F.

1 gemessen im Freifeld in 1 m Abstand
2 bei ca. 500 Betriebsstunden im Jahr
3Energie-Effizienzklasse: A = niedriger Verbrauch, G = hoher Verbrauch

2.2 Wärmepumpenmodelle

Inneneinheit 
Außeneinheit

AUY 25 UUAR 
AOY 25 UNAKL

AUY 30 UUAR 
AOY 30 UNBWL

AUY 36 UUAS 
AOY 36 UNAXT

AUY 45 UUAS 
AOY 45 UMAXT

AUY 54 UUAS 
AOY 54 UMAYT

nennkälteleistung kW 7,0 8,4 10,5 12,7 14,5

nennheizleistung kW 7,8 9,5 11,8 14,3 16,5

spannung
Frequenz

V
Hz

240 
50

240 
50

400 
50

400 
50

400 
50

stromaufnahme
• Kühlen
• Heizen
• anlaufstrom

a
a
a

 
11,8 
10,5 
60

 
13,6 
13,1 
70

 
5,9 
6,2 
37

 
7,7 
7,7 
67

 
9,5 
9,5 
70

absicherung a 20 20 3 x 10 3 x 16 3 x 16

leistungsaufnahme
• Kühlen
• Heizen

kW
kW

 
2,65 
2,35

 
2,95 
2,78

 
3,48 
3,65

 
4,38 
4,39

 
5,16 
5,30

energieverbrauch ² kWh 1325 1475 1740 2190 2580

energieeffizienzgröße
• Kühlen
• Heizen

kW/kW
kW/kW

 
2,64 
3,32

 
2,85 
3,42

 
3,02 
3,23

 
2,90 
3,26

 
2,81 
3,11

energieeffizienzklasse ³
• Kühlen
• Heizen

 
aBcdeFG 
aBcdeFG

 
aBcdeFG 
aBcdeFG

 
aBcdeFG 
aBcdeFG

 
aBcdeFG 
aBcdeFG

 
aBcdeFG 
aBcdeFG

entfeuchtungsleistung l/h 2,5 3,0 4,0 5,0 6,0

Kondensatanschluss a.d. mm 800 800 800 800 800

Ventilatordrehzahl
• Inneneinheit (n - h)
• außeneinheit

U/min
U/min

 
360 - 490 

780

 
250 - 560 
400 / 780

 
300 - 560 

780

 
450 - 600 

780

 
300 - 680 

780

luftumwälzung 
• Inneneinheit (max.)
• außeneinheit

m3/h
m3/h

 
1100 
3200

 
1250 
3300

 
1500 
6100

 
1550 
6100

 
1700 
6300

schalldruckpegel ¹ 
• Inneneinheit (n/m/h)
• außeneinheit

dB(a)
dB(a)

 
39/42/44 

≤ 53

 
41/44/46 

≤ 53

 
41/44/48 

≤ 54

 
43/47/49 

≤ 54

 
45/48/52 

≤ 54

abmessungen
• Inneneinheit 
• Blende 
• einbautiefe 
• außeneinheit

H/B/t
mm
mm

 
246/830/830 
35/940/940 

235/200 
650/830/320

 
246/830/830 
35/940/940 

235/200 
830/900/330

 
296/830/830 
35/940/940 

285/250 
1165/900/330

 
296/830/830 
35/940/940 

285/250 
1165/900/330

 
296/830/830 
35/940/940 

285/250 
1290/900/330

Gewicht
• Inneneinheit 
• außeneinheit

kg
kg

 
34 
59

 
34 
69

 
34 
94

 
40 

113

 
40 

118

Kältemittelleitungen
• saugleitung Ø
• druckleitung Ø
• max. leitungslänge 
• max. Höhendifferenz

mm
mm

m
m

 
16 
10 
25 
15

 
16 
10 
30 
15

 
16 
10 
50 
30

 
18 
10 
50 
30

 
18 
10 
50 
30

Kältemittelmenge R410a
• vorgefüllt bis
• zusätzliche Kältemittelmenge pro meter

g
m

g/m

2000 
7,5 
40

2300 
7,5 
40

3200 
20 
30

3400 
20 
40

3500 
20 
40

Verdichterbauart Rollkolben doppel-Rollkolben scroll

Fernbedienung lcd–Kabel

automatische Wiedereinschaltung ja

Zulässiger außentemperaturbereich
Kühlen
Heizen

° c
° c

0 bis 43
-7 bis 24

0 bis 43
-10 bis 24
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Einheit: mm

3. Abmessungen

3.1 Inneneinheiten 
 AUY 25 
 AUY 30 

3.2 Inneneinheiten 
 AUY 36 
 AUY 45 
 AUY 54
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Einheit: mm

3.3 Außeneinheiten 
 AOY 25 FNAKL 
 AOY 25 UNAKL

3.4 Außeneinheiten 
 AOY 30 FNBWL 
 AOY 30 UNBWL

400

3003177900

83
0

21

9

12

37
0

650
400

3003177900

83
0

21

9

12

37
0

650

luftrichtung

350830

65
0

12

350830

65
0

12

luftrichtung

34
3

603
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Einheit: mm

3.5 Außeneinheiten 
 AOY 36 FNAXT / AOY 54 UNAXT 
 AOY 45 FMAXT / AOY 45 UMAXT

3177900 330 12

9

21

1.
16

5

400

650

37
0

Air Flow

151

170

99 19
6

luftrichtung
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Einheit: mm

3.6 Außeneinheiten 
 AOY 54 FMAYT 
 AOY 54 UMAYT

3177900 330 12

9

21

1.
29

0

400

650

37
0

luftrichtung



10 mIndestaBstände ZU HIndeRnIssen

4. Mindestabstände zu Hindernissen

Hindernis

≥ 250

����
≥ 1000

≥ 1000

ausreichend belastbare Deckenkonstruktion
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5.2 AUY 25 UUAR mit AOY 25 UNAKL

REFRIGERANT SYSTEM DIAGRAM

Models : AUY25FUAR / AOY25FNAKL

   

  

5. Kältekreislauf

5.1 AUY 25 FUAR mit AOY 25 FNAKL

einspritzleitung

ø 10 mm (3/8“)

sauggasleitung

ø 16 mm (5/8“)

service-
ventil

Filter

Kapillarrohr

Verflüssiger

Verdich-
ter

4-Wege-
Ventil

muffler

Kühlen Heizen

Bördelverbindung

REFRIGERANT SYSTEM DIAGRAM

Models : AUY25FUAR / AOY25FNAKL

   

  

Inneneinheit

Verdampfer

einspritzleitung

ø 10 mm (3/8“)

sauggasleitung

ø 16 mm (5/8“)

Kapillarrohr

Filter

Verflüssiger

Verdichter

service-
ventil

außeneinheit

Inneneinheit außeneinheit

Verdampfer
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THo

THR

THR

THPI

THPI

THo

THR

THPI

THD

THR

THPI

THO

THD

THPO

THO

THPO

5.3 AUY 30 FUAR mit AOY 30 FNBWL

5.4 AUY 30 UUAR mit AOY 30 UNBWL

Kühlen
Heizen

Ve
rfl

ü
ss

ig
er

außeneinheiten

Verdichter

Filter

Flüssigkeitsabschei-
der

serviceventil

Kapillarrohr

druck-
serviceventil

Filter

sauggasleitung
ø 16 mm (3/4“)

einspritzleitung
ø 10 mm (3/8“)

m
u

ffl
er

 4-Wege-
Ventil

thermostat

thermostat (außentemperatur)

thermostat (leitungstemperatur)

Inneneinheiten

Ve
rd

am
pf

er

THo

THR

THR

THPI

THPI

THo

THR

THPI

THD

THR

THPI

THO

THD

THPO

THO

THPO

außeneinheiten

Verdichter
Flüssigkeits-
abscheider

serviceventil

Kapillarrohr

druck-
serviceventil

Inneneinheiten

Ve
rd

am
pf

er

sauggasleitung
ø 16 mm (5/8“)

einspritzleitung
ø 10 mm (3/8“)

thermostat (außentemperatur)

thermostat (Raumtemperatur)

thermostat (leitungstemperatur)

Ve
rfl

ü
ss

ig
er

Filter

thermostat (Raumtemperatur)

thermostat (leitungstemperatur)
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5.5 AUY 36 FUAS mit AOY 36 FNAXT

5.6 AUY 36 UUAS mit AOY 36 UNAXT

außeneinheiten

Verdichter
Flüssigkeits-
abscheider

serviceventil

Filter

Kapillarrohr

druck-
serviceventil

Inneneinheiten

Verdampfer

sauggasleitung
ø 16 mm (5/8“)

einspritzleitung
ø 10 mm (3/8“)

Verflüssiger

Hochdruck-
schalter

serviceventil

außeneinheiten

Verdichter
Flüssigkeits-
abscheider

serviceventil

Filter

expansionsventil

druck-
serviceventil

Inneneinheiten

Verdampfer

sauggasleitung
ø 16 mm (5/8“)

einspritzleitung
ø 10 mm (3/8“)

Verflüssiger

Hochdruck-
schalter

serviceventil

4-Wege-
Ventil

Filter

Kühlen

Heizen
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5.7 AUY 45 FUAS mit AOY 45 FMAXT

5.8 AUY 45 UUAS mit AOY 45 UMAXT

außeneinheit Inneneinheit

sauggasleitung
ø 18 mm (3/4“) 

serviceventil

Flüssigkeits-
abscheider

Verdichter

druck-
service-Ventil

Verflüssiger

Kapillarrohr

einspritzlei-
tung

ø 10 mm (3/8“) 

Verdampfer

serviceventil

Hochdruck-
schalter

Filter

m
u

ffl
er

 x
 2

Kühlen
Heizen

außeneinheit Inneneinheit
sauggasleitung
ø 18 mm (3/4“) 

serviceventil

Flüssigkeits-
abscheider

Verdichter

Verflüssiger

Ventil

einspritzlei-
tung

ø 10 mm (3/8“) 

Verdampfer

serviceventil

Filter

4-Wege-
Ventil

Filter Filter

druck-
service-Ventil

Hochdruck-
schalter
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5.9 AUY 54 FUAK mit AOY 54 FMAYT

5.10 AUY 54 UUAS mit AOY 54 UMAYT

außeneinheiten Inneneinheiten

Verflüssiger

Hochdruck-
schalter

Verdichter

Filter

Flüssigkeits-
abscheider

serviceventil

serviceventil
Filter

Kapillarrohr

druck-
serviceventil

Verdampfer

sauggasleitung
ø 18 mm (3/4“)

einspritzleitung
ø 10 mm (3/8“)

Verflüssiger

außeneinheiten Inneneinheiten

Hochdruck-
schalter

Filter

Fl
ü

ss
ig

ke
it

sa
bs

ch
ei

-
de

r

serviceventil

serviceventil

Filter

expansionsventil

druck-
serviceventil

Verdampfer

Filter

sauggasleitung
ø 18 mm (3/4“)

einspritzleitung
ø 10 mm (3/8“)

m
u

ffl
er

 x
 2 4-Wege-

Ventil

Kühlen

Heizen
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6. Schaltplan

6.1 AUY 25 FUAR mit AOY 25 FNAKL

Inneneinheit

außeneinheit
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Inneneinheit

außeneinheit

6.2 AUY 25 UUAR mit AOY 25 UNAKL
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6.3 AUY 30 FUAR mit AOY 30 FNBWL

Inneneinheit

außeneinheit
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6.4 AUY 30 UUAR mit AOY 30 UNBWL

Inneneinheit

außeneinheit
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6.5 AUY 36 FUAS mit AOY 36 FNAXT

Inneneinheit

außeneinheit
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Inneneinheit

außeneinheit

6.6 AUY 36 UUAS mit AOY 36 UNAXT
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Inneneinheit

außeneinheit

6.7 AUY 45 FUAS mit AOY 45 FMAXT
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Inneneinheit

außeneinheit

6.8 AUY 45 UUAS mit AOY 45 UMAXT
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6.9 AUY 54 FUAS mit AOY 54 FMAYT

Inneneinheit

außeneinheit
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6.10 AUY 54 UUAS mit AOY 54 UMAYT

Inneneinheit

außeneinheit
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7. Testbetrieb

7.1 Prüfpunkte

Funktioniert die Fernbedienung? �

leuchten die leds normal? �

Ist der Kondensatabauf frei? �

arbeitet das Gerät vibrationsfrei und ohne extreme Geräusch- �
bildung?

7.2 Testbetrieb starten

Im testbetrieb blinken die „operation“- und die „timer“-lampe 
langsam und gleichzeitig.

Um den testbetrieb zu starten, stoppen sie zuerst das Gerät.1. 

anschließend gleichzeitig die „master“- und die „Fan“-taste 2. 
für 2 sekunden drücken.

Zum Beenden die „start/stop“-taste drücken.3. 

7.3 Selbstdiagnose

Im Falle der Fehleranzeige „e:ee“ auf der Kabelfernbedienung, 
folgen sie den nachfolgenden schritten zur Fehlererklärung. 
„e:ee“ weist auf einen anliegenden Fehler im system hin.

7.4 Anzeige Fernbedienung

stoppen sie den Betrieb des Klimagerätes.1. 

drücken sie gleichzeitig die „2. “-tasten (temperatureinstel-
lung) für mindestens 5 sekunden, um die selbstdiagnose zu 
starten.

Um die selbstdiagnose auszuschalten, drücken sie erneut 3. 
gleichzeitig die „“-tasten (temperatureinstellung).

Betreiben sie das Gerät maximal eine stunde lang im testbetrieb. 
sonst besteht die Gefahr von Verdichterschäden.

Hinweis
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8. Fehlerdiagnose

8.1 Diagnose Fehlercodes Inneneinheiten

Fehlercode Fehlerbeschreibung

00 Kommunikationsfehler (Inneneinheit-Fernbedienung)

01 Kommunikationsfehler (Inneneinheit-außeneinheit)

02 Raumtemperaturfühler unterbrochen

03 Raumtemperaturfühler kurzgeschlossen

04 Verdampferfühler unterbrochen

05 Verdampferfühler kurzgeschlossen

06 Verflüssigertemperaturfühler unterbrochen

07 Verflüssigertemperaturfühler kurzgeschlossen

08 störung anschluss spannungsversorgung

09 schwimmerschalter aktiv

0a außentemperaturfühler unterbrochen

0b außentemperaturfühler kurzgeschlossen

0c Heißgastemperaturfühler unterbrochen

0d Heißgastemperaturfühler kurzgeschlossen

0e Hochdruckstörung

0F Heißgastemperatur anormal

11 störung modelldaten

12 störung Verdampferlüftermotor

13 BUs-signal – außeneinheit anormal

14 eeprom außeneinheit anormal

 Schnell blinkend
 Langsam blinkend 
X Aus

8.2 Diagnose Fehlercodes Außeneinheiten AOY 25 und 30 U

Anzeige
Fehlerbeschreibung

LED 1 LED 2

schnelles Blinken schnelles Blinken

modellidentifikation 
oder eeprom anormal

1 x  dauerlicht

netzanschlussfehler
Phasenfolge

2 x  dauerlicht

Heißgastemperatur-
fühler anormal

3 x  dauerlicht

Verflüssigertempera-
turfühler anormal

4 x  dauerlicht
außentemperatur-

fühler anormal

5 x  dauerlicht BUs-signal anormal

6 x  dauerlicht störung Inneneinheit

7 x  dauerlicht
Heißgastemperatur-

fühler anormal

8 x  dauerlicht Hochdruckstörung

Wenn sich die Störung zurücksetzt, erlischt die LED. Bei Heißgas- und Hochdruckstörungen 
bleiben die LED-Anzeigen bis zu Behebung und einem Spannungsreset bestehen. 

8.3 Diagnose Fehlercodes Außeneinheiten AOY 36 bis 54 U

Anzeige
Fehlerbeschreibung

LED 1 LED 2

 
modellidentifikation 

oder eeprom anormal

1 x  dauerlicht
netzanschlussfehler

Phasenfolge

2 x  dauerlicht
Heißgastemperatur-

fühler anormal

3 x  dauerlicht
Verflüssigertempera-

turfühler anormal

4 x  dauerlicht
außentemperatur-

fühler anormal

5 x  dauerlicht BUs-signal anormal

6 x  dauerlicht störung Inneneinheit

7 x  dauerlicht
Heißgastemperatur-

fühler anormal

8 x  dauerlicht Hochdruckstörung

9 x  dauerlicht
Verdichtertemperatur 

anormal

10 x  dauerlicht
Verdichtertemperatur-

fühler defekt

X X keine störung
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